
 

1 
 

DODATEK č. 2  

ke 

SMLOUVĚ O DÍLO 
číslo sml. objednatele Středočeský kraj: S-2321/DOP/2020 

číslo sml. objednatele Obec Psáry: 25/2020 

číslo sml. dodavatele: 201904901/0560/19/VHS a DS 

(dále jen „Dodatek č. 2“) 

mezi 

 
objednatelem č. 1:  Středočeský kraj 

se sídlem:    Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných 
zakázek, na základě usnesení č. 009-19/2021/RK ze dne 29. 4. 2021 

IČO: 70891095  DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení:  PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu   

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech smluvních:  Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek   

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 (dále jen „Objednatel č. 1“)  
a 
 

objednatelem č. 2:  Obec Psáry  

se sídlem:    Pražská 137, 252 44 Psáry  

IČO: 00241580  

zastoupeným:    Mgr. Milanem Váchou, starostou obce  

(dále jen „Objednatel č. 2“) 

 

Objednatel č. 1 a Objednatel č. 2 dále společně jen jako „Objednatel“, není-li v tomto Dodatku výslovně 
uvedeno jinak 

a 

 

dodavatelem:            účastníci Společnosti pro II/105 Psáry, průtah (opakování)  

se sídlem:  Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

 
Vedoucí společník a správce společnosti:  IMOS Brno, a.s. 

se sídlem: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

zastoupený: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva 

IČO: 253 22 257  DIČ: CZ25322257 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B, vložka 2211 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., číslo účtu

 



 

2 
 

Společník:  Froněk, spol. s r.o. 

se sídlem: Zátiší 2488, 269 01 Rakovník 

zastoupený:  Ing. Robertem Suchánkem, jednatelem 

IČO: 475 34 630  DIČ: CZ47534630 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložka 15879  

(oba účastníci dále jen „Dodavatel“)  

 

(Objednatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana“) 
 

PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 5. 2020 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení stavby 
„II/105 Psáry, průtah“, respektive z důvodu opakování výběrového řízení je zakázka nazvána „II/105 
Psáry, průtah (opakování)“ a k této smlouvě byl uzavřen Dodatek č. 1 dne 12. 5. 2021, kterým se 
prodloužil termín pro provádění díla (dále jen „Smlouva“). 

2. Stavba byla zahájena 25. května 2020, lhůta výstavby byla plánována na 8 měsíců, tedy do 25. 1. 
2021. S ohledem na nepříznivé klimatické podmínky, které neumožňují dodržení technologických 
postupů pokládky konstrukčních vrstev nové komunikace, byla stavba dne 17. 12. 2020 dle dohody 
Smluvních stran přerušena. Obnovení průběhu stavebních prací proběhlo dle dohody Smluvních 
stran dne 1. 4. 2021. Doba zimní přestávky se nezapočítává do termínu plnění díla, tedy posunutý 
termín dokončení měl být dne 8. 5. 2021. Uzavřením Dodatku č. 1 se z důvodů v něm uvedených 
termín dokončení prodloužil o 25 dní do 2. 6. 2021. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření Dodatku č. 2 (dále jen 
Dodatek), kterým se navyšuje cena díla a upravuje předmět a rozsah plnění na základě 
neočekávaných skutečností zjištěných v průběhu výstavby (ZBV 1 – 6).  Úpravy předmětu a rozsahu 
plnění měly vliv i na dobu/termíny plnění, což bylo zohledněno v Dodatku č. 1. Tato změna se týká 
pouze stavebních objektů financovaných Středočeským krajem (Objednatel č. 1). 

2. Oproti zadávací dokumentaci bylo v průběhu provádění stavebních prací zapotřebí realizovat 
následující změny: zastižení odlišných geologických podmínek při výkopu rýhy trasy stoky D1 
(SO301.1); sanace aktivní zóny zemní pláně (SO 101.1); navýšení rozsahu opravy objízdné trasy na 
žádost Objednatele č. 1 a s tím související úprava dopravně inženýrských opatření (SO 104, SO 
E.01); vynechání přeložky vodovodu V1 (SO 302.2); Podrobný popis těchto změn během výstavby 
je zaznamenán v ZBV č. 1 – 6, jež tvoří přílohy č. 1 – 6 tohoto dodatku.  

3. Klasifikace změny uvedené v tomto Dodatku dle požadavků zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) je provedena podle ust.  § 222 
odst. 6 ZZVZ. V daném případě se jedná o nepředvídanou a nepodstatnou změnu, neboť tato 
neumožňuje účast jiných dodavatelů, nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve 
prospěch vybraného dodavatele a nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

 
 



 

3 
 

Článek II. 

Cena díla 
 
1. Objednatel a Dodavatel se dohodli na změně Článku III. Smlouvy Cena za dílo, odstavec 3.1 

následovně: 

Původní znění se ruší a nahrazuje se novým zněním v následující podobě: 

Cena za dílo dle článku I. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele dohodou 

smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to 

podle Oceněného výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 8 této Smlouvy, následujícím způsobem: 

 

Objekty Cena v Kč bez DPH 

„II/105 Psáry, mosty ev.č. 105-002“, který zahrnuje samostatně 

stavbu mostu ev.č. 105-002 a průtahu silnice II/105 obcí Psáry 

56 088 230,37 

„Kanalizace Psáry - Páteřní sběrač“, který zahrnuje samostatně 

stavbu páteřního kanalizačního sběrače obce Psáry (součástí je SO 

103 Plocha před restaurací) 

23 927 799,68 

„Vodovod“, který zahrnuje samostatně stavbu vodovodu obce Psáry 7 367 019,15 

Celková cena díla (součet předchozích řádků) 87 383 049,20 

 

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o DPH“), DPH ve výši 18 350 440,33 Kč. 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 105 733 489,50 Kč. 

 

Změnové soupisy prací jsou součástí ZBV 1 – 6, které jsou přílohami č. 1 – 6 tohoto dodatku. 

 
2.    Objednatelem č. 1 byla Dodavateli dosud uhrazena částka 49 576 371,78 Kč bez DPH, k úhradě 

tak zbývá částka  5 085 684,00 Kč bez DPH. K této částce bude přičteno DPH dle aktuálně 
platné výše. Tuto částku uhradí Objednatel č. 1 Dodavateli na základě faktury vystavené po 
uzavření tohoto Dodatku.

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále v platnosti a účinnosti 
v původním znění. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronickém originále, který obdrží každá smluvní strana.  

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci všech Smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. Účastníci berou na vědomí a souhlasí s tím, že 
Objednatel uveřejní tento uzavřený Dodatek ke Smlouvě v Registru smluv vedeném pro tyto účely 



 

4 
 

Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších změn a doplňků.  

4. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o Dílo byl schválen Radou kraje Usnesení č. 023-18/2022/RK ze dne 
5.5.2022 

Přílohy:   

1 - 6: ZBV č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 

   

 
V Praze dne   V ……………. dne    

Objednatel č. 1 Dodavatel  

Středočeský kraj  účastníci Společnosti pro II/105 Psáry, 
průtah (opakování) 

 
 
 
   ……..……………………………..                                …………………………….. 
Libor Lesák                         Ing. Robert Suchánek 
radní pro oblast investic, majetku        předseda představenstva 
a veřejných zakázek               IMOS Brno, a.s., vedoucí společník a 

správce společnosti „Společnost pro II/105 
Psáry, průtah (opakování)“ 
 
 

V …………… dne     V ……………. dne………………… 
 
Objednatel č. 2      Společník 
Obec Psáry      Froněk, spol. s r.o.  
 
 
 
……………………………………….   ………………………………………….… 
Mgr. Milan Vácha, starosta obce   Ing. Robert Suchánek, jednatel společnosti 
 

Ing. Robert 

Suchánek

Digitálně podepsal Ing. 

Robert Suchánek 

Datum: 2022.05.30 

09:18:04 +02'00'

Ing. Robert 

Suchánek

Digitálně podepsal Ing. 

Robert Suchánek 

Datum: 2022.05.30 

09:19:11 +02'00'

Milan 

Vácha

Digitálně podepsal 

Milan Vácha 

Datum: 2022.06.03 

11:14:12 +02'00'

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2022.06.07 

10:58:25 +02'00'


